
Monografia Szkoły, tom III, 1944 – 1960 
Mam zaszczyt poinformować szanownych czytelników 

„Ław (co) skrzypią”, Ŝe właśnie opuścił drukarnię trzeci tom 
Monografii Gimnazjum i Liceum im. Króla Władysława IV 
w Warszawie na Pradze. W ten sposób opisaliśmy juŜ 75 
spośród 122 lat istnienia naszej Szkoły. 

KsiąŜka ta ukazuje się w bardzo znamiennym 
momencie. W roku setnych urodzin honorowego 
przewodniczącego Koła Wychowanków, Zygmunta 
Syrokomskiego (matura 1929 r.) i w roku pięćdziesięciolecia 
nieprzerwanej działalności naszego Koła Wychowanków 
powołanego do Ŝycia na Zjeździe Wychowanków 4-5 X 1958 r., 
kontynuatora tradycji i działań swych poprzedników: Koła 
Wychowanków z lat 20. i Koła byłych Wychowańców z lat 30. 
XX w. 

Trzeci tom Monografii ukazuje się dzięki wysiłkowi wielu osób. KaŜdy chętny 
przyłoŜył do jego powstania palec, dłoń, rękę albo włoŜył w to całego siebie. Przytłaczająca 
większość tekstów wyszła spod pióra głównego autora Monografii, wieloletniego dyrektora 
naszej Szkoły, prof. Henryka Sowińskiego.  Ale róŜne materiały zamieszczone w tym tomie 
(głównie wspomnienia) są autorstwa kolejnych 17. osób. W tym 13 grafik Bohdana 
Wróblewskiego (matura 1951 r.). Trzy spośród tych osiemnastu osób poświęciło dodatkowo 
wiele czasu, energii i pracy przygotowaniu tego dzieła do druku.  

Wojciech Rosik (matura 1957 r.), który prócz przepisania 74. (spośród 116.) 
biogramów i 8. (spośród 20.) wspomnień oraz skanowania 40. (spośród 163.) fotografii 
wykonał tytaniczną pracę przepisania listy wszystkich uczniów i nauczycieli (wraz z 
uzupełniającymi informacjami) z opisywanego okresu (1588 osób).  

Wiesiek Drzewiecki (matura 1974 r.) przepisał listy innych pracowników Szkoły, 
pozostałe biogramy i wspomnienia, skanował większość zdjęć i grafik oraz sporządził indeks 
wymienionych w ksiąŜce osób (1827 pozycji). Wykonał takŜe niezbędne prace redakcyjne 
i wydawnicze doprowadzając wydanie tego tomu do szczęśliwego końca. Sporządził równieŜ 
elektroniczną formę tej ksiąŜki. 

Prof. Henryk Sowiński włoŜył dodatkowo ogromny wysiłek w korektę tekstów 
przepisanych przez dwóch wyŜej wymienionych chroniąc nas przed nietaktownymi omyłkami. 

Mam głęboką nadzieję, Ŝe następny tom monografii zostanie wydany z okazji 125-lecia 
istnienia naszej Szkoły. Ale zaleŜy to nie tylko od woli Zarządu Koła, ani nawet od woli i sił 
głównego autora. ZaleŜy to przede wszystkim od zgromadzenia wystarczającej ilości 
biograficznych i wspominkowych materiałów, które zechcą udostępnić absolwenci młodszych 
roczników. Dlatego gorąco apeluję o przygotowywanie i przekazywanie do Zarządu Koła 
Wychowanków wszelkich informacji dotyczących Szkoły, uczniów, nauczycieli i innych 
pracowników „Władysława IV”. Potrzebne są biogramy, wspomnienia, fotografie, róŜne 
wypisy oraz wycinki. Na pewno będą przyjęte z ogromną wdzięcznością ku wiedzy 
i poŜytkowi następnych pokoleń. 
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